



STOWARZYSZENIE
**RAZEM DLA
BIAŁOLEKI**

Adres do korespondencji:
Wojciech Tumaszk – przewodniczący Klubu Radnych
Razem dla Białołęki
ul. Modlińska 197, pok. 123
03 – 122 Warszawa

Warszawa, 20 kwietnia 2017 r.

**Sz. P. Hanna Gronkiewicz – Waltz
Prezydent m.st. Warszawy**

pl. Bankowy 3/5, pok. 129
00 – 950 Warszawa

**Sz. P. Zdzisław Spiera
Wojewoda Mazowiecki**

pl. Bankowy 3/5, pok. 134
00-950 Warszawa

**Stanowisko Radnych Klubu Razem dla Białołęki
w sprawie ochrony środowiska przy ulicy Zarzecze**

Klub Radnych Razem dla Białołęki wyraża swój niepokój ze względu na decyzje administracyjne podejmowane na szczeblu miasta, jak również dzielnicy Białołęka odnośnie regionu ulicy Zarzecze.

Dotychczas, na podstawie decyzji wydanych przez Prezydenta m.st. Warszawy: Panią Hannę Gronkiewicz – Waltz, na terenie zlokalizowanym przy ulicy Zarzecze w latach 2011 – 2014 rozpoczęły działalność trzy firmy, których celem jest gospodarka odpadami:

1. Eko-Max Recykling Sp. z o.o. – decyzja nr 1057/OŚ/2012, w zakresie przetwarzania odpadów oraz zbierania odpadów,
2. PRO-LAS Weremijewicz Sp.j. – decyzja nr 1101/OŚ/2011 zmieniona decyzją 697/OŚ/2012, w zakresie przetwarzania odpadów oraz zbierania odpadów,
3. PARTNER Sp. z o.o. - decyzja nr 646/OŚ/2014, w zakresie zbierania odpadów oraz zbierania odpadów w stacji przeładunkowej.

Ponadto w tym regionie zlokalizowana jest dodatkowo baza Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, które w ramach działalności zajmuje się m.in. gospodarowaniem odpadami ze skratek kanalizacyjnych.

W dniu 11 września 2014 roku Rada Miasta Stołecznego Warszawy podjęła Uchwałę nr XC/2311/2014 w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego rejonu ulic Morelowej i Kowalczyka, czyli bezpośredniego sąsiedztwa ulicy Zarzeczce (teren oznaczony symbolem 7.1.ZP) i ustaliła m.in:

- podstawową funkcję: zieleni urządzonej, i usługi z zakresu sportu i rekreacji;
- w zakresie gospodarki wodnej i ochrony wód zgodnie z § 6 pkt 00 MPZP m.in.

a) zakaz odprowadzania nieoczyszczonych ścieków do ziemi, do wód powierzchniowych i podziemnych

(...)

d) zakaz realizacji przedsięwzięć powodujących ponadnormatywne zanieczyszczenie środowiska naturalnego oraz urządzeń do poboru wód, jeśli ich zapotrzebowanie na wodę mogłoby naruszać równowagę lokalnych zasobów wodnych.

W latach 2011 – 2016 kilkakrotnie były przeprowadzane kontrole MWIOŚ, które wykazywały nieprzestrzeganie przez przedsiębiorców warunków wydanych im decyzji, a także brak decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, która jest podstawowym dokumentem do wydania zezwolenia na prowadzenie tego typu działalności.

Analizując powyższe działania widzieliśmy niekonsekwencje w decyzjach, jakie zostały podjęte w latach 2011 – 2014. Wyrażamy głębokie zaniepokojenie koncepcją rozbudowy tychże firm, które w znaczny sposób wpłyną negatywnie i przyniosą nieodwracalne skutki dla środowiska.

Uważamy, że obecność takich firm w tak bliskim sąsiedztwie osiedli jest niezasadna, ze względu na odór jaki towarzyszy obecnie mieszkańcom i który w znaczny sposób utrudnia ich codzienne życie.

W swoich działaniach pragniemy wspierać mieszkańców tych okolic, którzy od lat interweniują do władarzy miasta, jak również dzielnicy Białołęka, protestując przeciwko takim inwestycjom w swoim sąsiedztwie.

Niepokoји nas fakt, że nasza dzielnica Białołęka staje się miejscem składowania śmieci i nieczystości.

Dodatkowo zwracamy uwagę na konieczność wykonania badań zanieczyszczenia gruntu i wód podziemnych na działkach przy ul. Zarzeczce, na których obecnie już działają ww. firmy oraz na działkach, przeznaczonych pod dzierżawę kolejnym firmom przetwarzającym odpady.

Liczymy na to, że decydenci wysłuchają głosu mieszkańców i będą podejmować kolejne kroki, by zatrzymać ekspansję niechcianych przez mieszkańców takich składowisk.

Radni Klubu Razem dla Białołęki

Joanna Rachwał
Ewa Gajewska
Wojciech Winiarski

Marcin Koronaj
Dziób Cieszkowski
Stanisław Arnowski